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Ważne jubileusze: 
60-lecie SP1 i 40-lecie samodzielności 
administracyjnej Gminy Międzyzdroje
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Nowy Minister Sportu i Turystyki Sławomir 
Nitras w pierwszym tygodniu stycznia spo-
tkał z grupą samorządowców skupionych  
w Związku Gmin i Miast Morskich. Była to 
jego pierwsza taka narada od czasu powo-
łania 12 grudnia ub.r. W spotkaniu wzięło 
udział około czterdziestu przedstawicieli 
miast i miasteczek z pasa nadmorskiego, od 
Gdańska do Międzyzdrojów.

- Gościliśmy na tym spotkaniu wraz z za-
stępcą Beatą Kiryluk. Rozmawialiśmy między 
innymi o nieprawidłowościach związanych 

Zastanówmy się wspólnie – czego człowiek 
oczekuje od życia? Odpowiedź nasuwa się 
nam bardzo szybko: zdrowia, szczęścia, 
bogactwa, sławy, miłości… Tak, to wszystko 
kusi, to wszystko jest ważne, ale czy nie o tym 
piszą poeci? Dlaczego? Bo to, co człowiekowi 
najdroższe, najcenniejsze jest zazwyczaj na 
wyciągnięcie ręki. To coś, ten ktoś jest tuż 
obok nas, a my tego często nie widzimy  
i nie doceniamy.  

Nasza gmina obfituje w wyjątkowe 
osoby, mniej lub bardziej znane, ale za to 
ogromnie utalentowane. Międzyzdrojanie 
to ludzie wielu talentów, mają pomysły, są 
kreatywni, ale czasem brakuje im śmiałości, 
by pokazać swoją twórczość na zewnątrz. 
Dlatego też, wyrażając głęboki szacunek do 
ludzi sztuki, chciałem stworzyć te możliwości 
i ocalić od zapomnienia dzieło ludzkich rąk 
i umysłu.

Zapraszam wszystkich mieszkańców 
gminy i gości na spotkanie z naszymi Ar-
tystami oraz wydarzenie (z niespodzian-
ką) promujące wydanie drugiej edycji 
albumu „Międzyzdrojskie inspiracje II”, 
które organizujemy w dniu 2 lutego 
2024 r. o godz. 17.00 w Międzynarodo-
wym Domu Kultury w Międzyzdrojach. 

Nie może Państwa zabraknąć! Myślę, 
że ten dzień niewątpliwie wpisze się  
w karty historii naszej „małej ojczyzny”. 
Każdy może otrzymać album i uzyskać 
autograf na pamiątkę. 

Na spotkaniu ze Sławomirem Nitrasem - Ministrem Sportu i Turystyki
z budową apartamentowców 
i z ich funkcjonowaniem, kwe-
stii krótkoterminowego naj-
mu, opłatach miejscowych czy 
wzmocnieniu roli samorządów 
na kąpieliskach - relacjonuje 
burmistrz Mateusz Bobek. 
- Mamy  wsparcie w rozwiązy-
waniu innych problemów, na 
jakie napotykają samorządy 
gmin odwiedzanych przez tu-
rystów! Wierzymy mocno, że 

współpraca na wielu szczeblach i wspólne idee 
pomogą nam rozwijać nasze piękne gminy jak 
najlepiej! - dodaje.

Na początku spotkania minister pod-
kreślił, że w pandemii miał wrażenie, że nie 
wszystkie gminy są przez rząd traktowane 
równo. - Miałem poczucie, że troska resortu 
skierowana jest bardziej w stronę południa 
kraju niż ku północy. Ja sam daleki jestem 
od szukania różnic, nie chcę nierówności  
– zadeklarował.

Spotkanie odbyło się z inicjatywy Ar-
kadiusza Klimowicza, burmistrza Darłowa.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Międzyzdrojskie inspiracje II

Zatem z ogromną przyjemnością chciał-
bym Państwa poinformować, że został wyda-
ny nowy album „Międzyzdrojskie inspiracje 
II”. To drugie wydanie  albumu zawierającego 
wybraną twórczość naszych lokalnych 
artystów. Ich liczba jest imponująca. To bo-
gaty zbiór osiągnięć artystycznych naszych 
mieszkańców z różnych dziedzin sztuki, 
który tworzy wielki kulturalny między- 
zdrojski kolaż.   Zależało nam jednak na tym, 
aby zaprezentować twórczość wszystkich 
lokalnych artystów „od juniora do seniora”, 
to nasza tożsamość i pamięć, również o tych, 
którzy odeszli. 

O tym możecie Państwo przekonać się 
sami.

Zapraszam serdecznie!
Mateusz Bobek

Burmistrz Międzyzdrojów
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Burmistrz Mateusz Bobek rozmawiał  
o  możliwościach współpracy Międzyzdro-
jów i Szczawna-Zdrój z Ramoną Bukowską, 
radną powiatu wałbrzyskiego. Bez wątpienia 
obie miejscowości mają wspólny miano- 
wnik - podobną ilość mieszkańców, atrakcje, 
miejsca, które warto odwiedzić.

- Z takim potencjałem, jaki ma zarówno 
jedna, jak i druga miejscowość, wspólnie 
możemy zrealizować wiele projektów  
- mówi radna Bukowska. - Dokładnie tak - 
a naszym wspólnym celem będzie między 
innymi promowanie turystyki i zdrowia 
naszych mieszkańców - dodaje burmistrz 
M. Bobek.

Wygląda na to, że Szczawno Zdrój, obok 
miast tj.  Jelenia Góra czy Bydgoszcz, staje 

Szanowni Państwo! 
Pragnę przypomnieć, że w tym roku bę-

dziemy obchodzić 40-lecie samodzielności 
administracyjnej Gminy Międzyzdroje. Przez 
12 lat, od 1972 do1984r. Międzyzdroje były 
dzielnicą Świnoujścia. Tylko dzięki deter-
minacji oraz ogromnemu zaangażowaniu 
grupy mieszkańców, na mocy wydanych roz-
porządzeń: Prezesa Rady Ministrów i Ministra 
Administracji i Gospodarki Przestrzennej 
z dnia  3 marca 1984 r. została utworzona 
gmina Międzyzdroje, jako samodzielna 
jednostka administracyjna. 

To skłoniło mnie do podjęcia działań, 
żeby tę historię przypomnieć i uhonorować 
tych, którzy tę naszą międzyzdrojską tożsa-
mość tworzą.  A jednocześnie wykorzystać 
potencjał intelektualny i naukowy kadry 
akademickiej i studentów, dzięki współpracy 
z Uniwersytetem Szczecińskim. 

Dlatego też miło mi poinformować, że   
9 stycznia br. w Rektoracie podpisałem  poro-
zumienie o współpracy pomiędzy Uniwersy-
tetem Szczecińskim a Gminą Międzyzdroje. 
W wydarzeniu ze strony Uniwersytetu udział 

wzięli: prof. dr hab. Waldemar Tarczyński 
– rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, dr 
hab. Tomasz Czapiewski, prof. US, dyrektor 
Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
US i dr Michał Siedziako.     

Niniejsze porozumienie jest podstawą 
do rozpoczęcia prac nad przygotowaniem 
materiałów popularno-naukowych do 
prezentacji i publikacji oraz zachęceniem 

studentów US z Instytutu Nauk o Polityce 
i Bezpieczeństwie do przygotowania prac 
magisterskich, związanych tematycznie  
z działalnością naszej gminy. 

Wspólne działania pomiędzy Uniwersy-
tetem Szczecińskim a Gminą Międzyzdroje 
mają na celu promocję turystyczną i histo-
ryczną gminy, propagowanie postaw pro-
społecznych oraz popularyzację i możliwości 

praktycznego wdrożenia wyników badań 
naukowych, prowadzonych w Uniwersytecie 
Szczecińskiem, a szczególnie w Instytucie 
Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie, na terenie 
Gminy Międzyzdroje.

W ramach podpisanego porozumienia 
Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
US wraz z Gminą Międzyzdroje ogłosił już 
konkurs dla studentów uczelni. 

Czekamy na efekty i myślę, że to będzie 
nowe spojrzenie na historię i rozwój naszej 
gminy.

Zapraszamy do obejrzenia relacji przy-
gotowanej przez UNIWIZJĘ – telewizję 
Uniwersytetu Szczecińskiego. 

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

Wspólne przedsięwzięcie Uniwersytetu Szczecińskiego i Gminy Międzyzdroje

2024  to rok ważnych wydarzeń i jubileuszy

Szczawno Zdrój i Międzyzdroje - szykuje się współpraca!

się miastem partnerskim dla Międzyzdrojów. 
Jest to bardzo dobra wiadomość, gdyż takie 
formy współpracy są źródłem fantastycznych 

inicjatyw, które służą przede wszystkim 
mieszkańcom danego regionu.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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Zmierzamy ku utworzeniu na terenie naszej 
Gminy Lokalnego Klubu Rodzinnego (LKR). 
Jest to  nowa usługa społeczna, z ofertą dla 
kobiet w ciąży, rodzin z maleńkimi dziećmi 
(od urodzenia do lat 5), które nie są objęte 
edukacją przedszkolną, promująca wczesne 
dzieciństwo i wzmacniająca rodziny. 

Lokalny Klub Rodzinny ma stworzyć 
okazję rodzinom do lepszego startu życio-

wego oraz zwiększenia ich udziału w życiu 
społeczno-kulturalnym.  

Klub będzie działał w oparciu o koncep-
cję przygotowaną przez Instytut Małego 
Dziecka im. Astrid Lindgren (model usługi), 
w maksymalnym wymiarze 100 godzin 
miesięcznie. 

W zależności od etapu rozwoju rodziny, 
jej potrzeb i oczekiwań oraz wieku i zain-

Nowe programy społeczne, nowe 
wyzwania, nowe możliwości
Wychodząc naprzeciw naszym mieszkańcom i ich potrzebom oraz odpowiadając 
na propozycję współpracy z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego, 
przystąpiliśmy do realizacji na terenie Gminy Międzyzdroje nowych projektów spo-
łecznych. Udział w charakterze Partnera w projektach realizowanych przez samorząd 
województwa (ROPS) gwarantuje nam w trybie niekonkurencyjnym dostęp do środków 
europejskich FEPZ na lata 2021-2027. 

c.d. na str. 5

Sezon grzewczy trwa, dodatkowo wiele 
osób z naszego społeczeństwa pali w pie-
cach przez cały rok by uzyskać ciepłą wodę. 
Mamy nadzieję, że wszyscy mieszkańcy 
zadbają o odpowiedniej jakości paliwo 
stałe jakie będą używali w swoich piecach 
w obecnym sezonie, jak i przyszłym roku. 
Pomimo systematycznego ukazywania się 
artykułów na lokalnych stronach interne-
towych, w bezpłatnym Informatorze Samo-
rządowym Gminy Międzyzdroje, jak również 
ogólnopolskiej kampanii informacyjnej 
emitowanej w wielu kanałach telewizji, 
nadal zgłaszane są przez Państwa sygnały 
dotyczące spalanych złej jakości paliw sta-
łych przez naszych mieszkańców. Poradzimy 
sobie z problemem spalania śmieci tylko 
wtedy, kiedy będziemy świadomi, jak wiele 
zależy od nas samych.

W województwie zachodniopomorskim 
obowiązuje uchwała nr XXXV/540/18 Sejmi-
ku Województwa Zachodniopomorskiego  
z dnia 26 września 2018 r. w sprawie wpro-
wadzenia na obszarze województwa za-
chodniopomorskiego ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw.

W art. 4 cytowanej uchwały zabrania się 
spalania następujących paliw stałych:

- niesortowanych w rozumieniu ustawy  
z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie mo-
nitorowania i kontrolowania jakości paliw  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 427 t.j. ze zm.)

- mułów i flotokoncentratów węglowych 

oraz mieszanek produkowanych z ich wyko-
rzystaniem,

- węgla brunatnego,
- niespełniających wymagań jakościo-

wych określonych w przepisach wydanych 
na podstawie art. 3a ust. 2 ustawy z dnia  
25 sierpnia 2006 r. o systemie monitoro-
wania i kontrolowania jakości paliw (Dz.U.  
z 2018 r. poz. 427 t.j. ze zm.).

Mieszkańcy od 1 stycznia 2024 r. nie 
mogą eksploatować instalacji, która nie 
spełnia wymagań odnoszących się do 
sprawności cieplnej i emisji zanieczyszczeń 
określonych dla klasy 3, 4 lub 5 według norm 
PN-EN 303-5:2012. 

Od 1 stycznia 2028 r. zakazane będzie 
eksploatowanie instalacji, która nie spełnia 
wymagania odnoszących się do sprawności 
cieplnej i emisji zanieczyszczeń określonych 
dla klasy 5 według normy PN-EN 303-5:2012. 

Uciążliwym zarówno dla mieszkańców, 
jak i turystów jest to, że zimą nie można  
w spokoju wyjść na spacer i oddychać 
czystym powietrzem, a latem w upalne dni 
otworzyć okno. Nie palmy śmieci – dbajmy 
o zdrowie i przyrodę, której jesteśmy częścią.

Gmina Międzyzdroje prowadziła dwa 
projekty finansowane z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa  
Zachodniopomorskiego dotyczących wy-
miany pieców na paliwo stałe.

W ramach projektu pn.: „Wymień piec 
– bądź EKO w Międzyzdrojach – w ramach 
Zachodniopomorskiego Programu Antysmo-

gowego” zostało wymienionych 16 pieców 
w Gminie Międzyzdroje w latach 2020-2023. 
Wsparcie zostało udzielone osobom fizycz-
nym na zmianę systemu ogrzewania w bu-
dynkach wielorodzinnych pod warunkiem, że 
pod wskazanym adresem nie była i nie będzie 
prowadzona działalność gospodarcza przez 
czas trwałości projektu. Dofinansowanie do 
każdej wymiany pieca wyniosło 7.500,00 zł.  
Całe zadanie wyniosło 143.865,00 zł,  
które w 100% zostało dofinansowane  
w ramach ww. projektu.

W ramach projektu pn.: „Wymień piec 
– termomodernizuj budynek w Międzyz-
drojach – w ramach Zachodniopomorskie-
go Programu Antysmogowego” zostało 
wymienionych 8 pieców w Gminie Mię-
dzyzdroje w latach 2020-2023. Wsparcie 
zostało udzielone osobom fizycznym na 
zmianę systemu ogrzewania w budynkach 
jednorodzinnych pod warunkiem, że pod 
wskazanym adresem nie była i nie będzie 
prowadzona działalność gospodarcza przez 
czas trwałości projektu. Dofinansowanie do 
każdej wymiany pieca wyniosło 25.000,00 zł  
prz y termomodernizacj i  częściowej  
i 50.000,00 zł przy termomodernizacji peł-
nej. Całe zadanie wyniosło 363.975,00 zł,  
które w 100% zostało dofinansowane  
w ramach ww. projektu.

Paulina Ścisłowska
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Komunalnej

W Międzyzdrojach zakończono Zachodniopomorski 
Program Antysmogowy
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Rok 2024 zaczyna się 
dość intensywnie, bio-
rąc pod uwagę fakt, że 
kolejna droga w naszej 
gminie doczeka się prze-
budowy. 

,,Przebudowa drogi 
gminnej - ul. Cmentar-
nej w Międzyzdrojach 
wraz z projektowaną 
siecią wodociągową, 
siecią kanalizacji sani-
tarnej oraz siecią oświe-
tleniową”, to zadanie, 
którym zajmie się wy-
łoniony w drodze prze-
targu Zakład Usługowo-
-Handlowy z siedzibą  
w Dobrzanach. Firma 
wyceniła prace na kwotę 
563 011.01 zł.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów

Mieszkańcy Wicka do-
czekali się budowy 
elektroenergetycznej 
sieci oświetlenia ulicz-
nego na ulicy Żwiro-
wej - prace ruszą już 
w pierwszym kwartale 
bieżącego roku. Do 
przetargu przystąpiło 
aż 7 firm. Najkorzyst-
niejszą ofertę przed-
stawiła firma ITINET 
Robert Wojniusz, któ-
ra wyceniła prace na 
kwotę 219 tys. zł.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów

Oferty otwarte
Poznaliśmy oferty wykonawców przebu-
dowy drogi ul. Głównej w Lubinie wraz  
z odcinkiem drogi Turkusowej w  Wapnicy 
wraz z sieciami - I etap.

W ramach naboru RFRD na 2024 r. plano-
wana jest budowa, przebudowa lub remont 
łącznie ponad 2,8 tys. km dróg gminnych  
i powiatowych – w tym drogi przy ul. Głów-
nej w Lubinie wraz z odcinkiem drogi przy 
ul. Turkusowej w Wapnicy wraz z sieciami.  
Do przetargu przystąpiły trzy firmy: Kristone 
Krystian Suda z Karczewa, RSK  Wolin Sła-
womir Zinow  oraz Mazur Specjalistyczne 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Hen-
ryk Mazur z Goleniowa, które przedstawiło 
najkorzystniejszą ofertę wyceniając prace na 
kwotę 8 907 310.70 zł.

Przypominamy, że Gmina otrzymała na 
ten cel dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w kwocie 3 109 691,22 zł.

- Rozwój infrastruktury drogowej to jed-
na z niezwykle ważnych dla gminy kwestii!  
Mam nadzieję, że uda nam się systematycznie 
zmieniać nasze ulice (i chodniki) na piękne, 
zadbane i bezpieczne! - mówi burmistrz 
Mateusz Bobek.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Kolejną drogę gminną czeka przebudowa

Ulica Żwirowa w Wicku zyska nowe oświetlenie

teresowań dzieci będzie elastycznie (do 
południa, popołudniu, w soboty) oferował 
różnego rodzaju wsparcie m.in.: 

• zajęcia edukacyjno-rozwojowe dla 
dzieci i rodziców, 

• wydarzenia kulturalno-edukacyjne, 
• grupy wsparcia i samopomocowe, 
• indywidualne konsultacje specjali-

styczne (np. logopeda, położna, psycholog, 
fizjoterapeuta, prawnik).

Uruchomienie projektu planujemy na 
połowę 2025 roku w budynku b. Gimnazjum 
przy ul. Kolejowej 33 w Międzyzdrojach. 
Zajęcia będą prowadziły osoby przeszkolone 
w ramach projektu. Zależy nam aby kadrą 

projektu, prowadzącą zajęcia były osoby  
z terenu naszej gminy.  

Drugi projekt to mieszkania wspierane/
wspomagane.

Planujemy przystąpić do Regionalnego 
systemu usług środowiskowych opartego 
o mieszkalnictwo wspomagane. Podjęliśmy 
już współpracę z przedstawicielami Regio-
nalnego  Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego w Szczecinie. Projekt 
zakłada uruchomienie sieci mieszkań wspo-
maganych wraz z usługami asystenckimi, do 
którego należy się przygotować, poprzez 
dostosowanie lokalu mieszkalnego, przy-
gotowanie asystentów oraz opracowanie 

dokumentacji dot. funkcjonowania takiego 
mieszkania wspomaganego na terenie 
Międzyzdrojów.  

Jest to forma usług społecznych kiero-
wanych do osób wymagających wsparcia, 
by móc prowadzić niezależne życie w spo-
łeczności lokalnej, w szczególności dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną, senio-
rów, osób opuszczających zakłady karne czy 
palcówki opiekuńczo – wychowawcze. 

Programy na rzecz  naszych mieszkań-
ców, to inwestycja w przyszłość i rozwój 
naszej gminy.

Jadwiga Bober

c.d. ze str. 4
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Wigilia w Wiklinie
21 grudnia 2023 r. odbyło się 6. i ostatnie  
w tym roku spotkanie z Danie Wspólnych 
Chwil z Fundacją Biedronki i Kołem Gospo-
dyń Wiejskich Wiklina w Wapnicy. W wyko-
naniu KGW była to Wigilia, na którą przybyli 
zaproszeni seniorzy, Mateusz Bobek - bur-
mistrz Międzyzdrojów, Beata Kiryluk - za-
stępca burmistrza, ks. proboszcz z Wapnicy 
i Katarzyna Auguścik - sołtys Wapnicy. Były 
życzenia, opłatek i niespodziewanie zawitał 
Mikołaj, który wręczył wszystkim przybyłym 
gościom małą niespodziankę. Jak przystało 
podczas kolacji wigilijnej na stole zagościły 
dania przygotowane przez nasze wspaniałe 
gospodynie - takie, jak: barszcz z uszkami, 
grzybowa z kluskami, pierogi z kapustą  

i grzybami oraz ruskie, śledź w oleju, 
śledź w śmietanie z ziemniaczkami, 
ryba po grecku, dorsz w brzoskwi-
niach, paszteciki, kluski z makiem, 
kutia, makowiec, sernik, banano-
wiec i keks. Było bardzo miło, ciepło  
i kolędowo! Wielkie podziękowania 
za pomoc w wystroju sali dla Alek-
sandry Michałowskiej oraz za prze-
piękną choinkę dla Nadleśnictwa 
Międzyzdroje.

Przewodnicząca Koła
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kultura

Ewa jest redaktorką, historykiem sztuki  
i laureatką Nagrody Magellana za „Przewod-
nik literacki po Krakowie i województwie 
małopolskim”. Fascynuje ją wyspa Wolin  
i dlatego próbuje odkrywać różne ciekawe 
aspekty Pomorza Zachodniego i tych ziem.

Autorka napisała dzieło pt. „Wyspa ryba-
ków. Gracjan Jordan i zapomniana opowieść 
o Międzyzdrojach”. Książka ta ukazuje życie 
rybaków nad Bałtykiem, ich pracę, zmagania, 
ale także tą romantyczną stronę tutejszego 
życia. Szczególnie urzekła ją postać Gracja-
na Jordana, pochodzącego z warszawskiej 
rodziny nauczycielskiej, który przybył do 
Międzyzdrojów z Warszawy i podjął pracę 
rybaka. Interesowały go problemy literackie 
i pedagogiczne. Przedstawiał się jako artysta 
i pisarz, był postacią charakterystyczną, 
fascynowała go literatura i swą przygo-
dę z rybactwem traktował w szczególny  
i osobliwy sposób. Był on literatem niespeł-
nionym. Napisał powieść, która nie ukazała 
się prawdopodobnie dlatego, że ideowe 
rozbieżności były zbyt duże. Jego maszyno-
pis został w późniejszym czasie znaleziony  
w jego warszawskim mieszkaniu.

Jordan wymieniany był obok takich po-
staci związanych z pisarstwem i morzem jak 

Czesław Schabowski czy Jan Papuga. Two-
rzyli oni niejako mit tego regionu i Pomorza 
Zachodniego. Na Gracjanie Jordanie duży 
wpływ wywarł Joseph Conrad, angielski 
pisarz polskiego pochodzenia, który również 
swoje życie związał z morzem.

Na wyspie Wolin uważano, że nie-
wykorzystany jest potencjał pisarzy jak  

w innych regionach kraju. Przemiany Po-
morza Zachodniego po II wojnie światowej 
były trudne i istniało zbyt wiele tzw. „białych 
plam”, jeżeli chodzi o ten region. 

Jordan wyrażał poparcie dla rozwoju 
na tym obszarze i podkreślał równość  
w traktowaniu wszystkich ludzi. Uważał, że 

niemieccy rybacy również wnosili istotny 
wkład w swoją dziedzinę, przykładem może 
być Max Krause, który pozostał tu po wojnie. 
Praca i związki z tą ziemią stanowiły silne 
więzi między nimi.

Pani Ewa opracowuje przewodnik literacki 
po wyspie Wolin i jej okolicach. Z trudem ak-
ceptuje nieodwracalne zmiany, które zacho-

dzą na tych obszarach, uważając unikalność 
przyrodniczą i geograficzne położenie za 
istotne elementy do przedstawienia. Jednak 
zdaje sobie sprawę, że to, co obecnie uznaje 
się za charakterystyczne, może wkrótce stać 
się jedynie mitem i sentymentem za miejsca-
mi przekształconymi przez ludzką działalność.

Podczas wieczoru nie zabrakło pytań  
i ciekawych spostrzeżeń ze strony przyby-
łych słuchaczy na tematy związane z rybac-
twem na wyspie Wolin.

Spotkanie uświetnili tacy znamienici 
goście, jak prof. Jan Maria Piskorski, Regina 
Chmielowska - współautorka Kroniki Miasta 
i Gminy Międzyzdroje, pracownicy Woliń-
skiego Parku Narodowego, przewodnicy 
turystyczni z Klubu Przewodników PTTK  
„Na Wyspach” w Międzyzdrojach, mieszkańcy  
i turyści.  Niespodzianką dla pani Ewy okazał 
się portret, który wykonała lokalna artystka 
Krystyna Marzec, do której kierujemy ser-
deczne podziękowania.

Na zakończenie zostały rozdane uczest-
nikom egzemplarze książki autorki. 

Szymon Głod
Starszy Bibliotekarz                                                                                                 

  
 

Spotkanie z Ewą Zamorską-Przyłuską
Więź z ziemią jest ważniejsza niż więź etniczna
10 stycznia br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach, przy współudziale Książnicy Pomorskiej w Szczecinie, odbyło 
się spotkanie autorskie z Ewą Zamorską-Przyłuską. Rozmowę poprowadził Piotr Oleksy, historyk i publicysta.
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Aktualności, ogłoszenia

07.02.24 r. - Krzysztof SZLASKI

14.02.24 r. - Flip SZYSZKOWSKI

21.02.24 r. - Ewa AKSMAN

28.02.24 r. - Iwona CZYŻ

06.03.24 r. - Grażyna IWASZCZYSZYN

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH
DYŻURY ODBYWAJĄ SIĘ W KAŻDĄ ŚRODĘ 
OD GODZ. 14.30 DO 15.30 W URZĘDZIE 
MIEJSKIM,   PLAC RATUSZOWY 1 – POKÓJ 
NR 101/102
W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzejmie 
prosimy o wcześniejsze umawianie się na 
spotkania z radnymi  za pośrednictwem 
biura RM, kontakt   tel. 91 3275647,  e-mail: 
rada_miejska@miedzyzdroje.pl

1. PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki w godz. 13.00 - 15.00 
oraz w pozostałe dni po uprzednim umó-
wieniu na spotkanie, pok. nr 104 Urząd 
Miejski,  stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail jan_weglorz@miedzyzdroje.pl

2. WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

3. WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK  
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, w każdą 
środę od 17.00 do 18.00
e-mail mariusz_samolyk@miedzyzdroje.pl, 
nr kontaktowy: 795 862 643.

Bardzo ważnym tematem ostatniej sesji Rady 
Miejskiej była sprawa dotycząca uchwalenia 
budżetu na 2024 rok. Po prezentacji budżetu 
przez burmistrza Mateusza Bobka i nową 
skarbnik –  Bożenę Hok oraz wnikliwych 
dyskusjach radnych w trakcie kilku  wcze-
śniejszych posiedzeń komisji Rady Miejskiej, 
gdzie uwzględnione zostały wszystkie, zgło-
szone przez radnych wnioski, budżet został 
przyjęty jednogłośnie. 

Budżet na 2024 rok zakłada dochody 
na poziomie 118 mln zł., w tym: dochody 
bieżące to 69 mln zł, a dochody majątkowe 
49 mln zł. 

Wydatki budżetu, ogółem ustalono na 
poziomie 124 mln zł., z tego: wydatki bieżące 
to kwota ok. 67 mln zł., a wydatki majątkowe 
to ok.  57 mln zł. 

Głównym źródłem własnych dochodów 
bieżących gminy w 2024 r. będą wpływy 
z opłat, podatków lokalnych oraz udziałów  
w podatkach dochodowych. Ich łączny udział 
w dochodach bieżących ogółem wyniesie 
68,2%. Podatek od nieruchomości stanowić 
będzie 20,4% dochodów bieżących ogółem, 
natomiast wpływy z PIT i CIT 16,2% docho-
dów bieżących ogółem. Subwencje i dotacje 
zasilą dochody gminy w łącznej wysokości 
ok. 9.5 mln zł, co stanowić będzie ich 8%.

Wydatki bieżące dotyczą przede wszyst-
kim realizacji zadań własnych gminy. Ich 
zakres pod wpływem zmieniających się prze-
pisów prawa, zwiększających się kosztów 
w wyniku rosnącej inflacji, jak również po-
trzeb społecznych rośnie. Udział wydatków 
sztywnych (dotacje, świadczenia społeczne, 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi, obsługa 
długu) w wydatkach bieżących ogółem, pla-

nowanych na 2024 r., wynosi 54,9%. Wydatki 
bieżące zaplanowano w łącznej wysokości  
niespełna 67 mln zł. W ramach wydatków 
bieżących, tak jak w poprzednich latach, 
dominują wydatki na oświatę, gospodarkę 
komunalną i opiekę społeczną.

Wydatki majątkowe na 2024 rok zaplano-
wano w wysokości nieco ponad 57 mln zł. 
Stanowią one   46,1% planowanych wydat-
ków budżetu ogółem. W ramach wydatków 
majątkowych sfinansowany zostanie bogaty 
(za kwotę ok. 23 mln zł.) program kolejnych 
inwestycji drogowych (kontynuacja prac 
modernizacyjnych ulic, zarówno na terenie 
samego miasta Międzyzdroje (w tym: Skło-
dowskiej-Curie, Orzeszkowej, Piastowskiej, 
Piaskowej, Wiejskiej, E. Plater, Cmentarnej), 
jak i w sołectwach (w tym: rozpoczęcie mo-
dernizacji Głównej, rozbudowy Żwirowej  
i Geodezyjnej).  Ponad 11 mln zł przezna-
czono  na kontynuację remontów jednostek 
oświatowych, a niespełna 8 mln na budowę 
ścieżki spacerowej na wydmach – na wschód 
od mola – co niewątpliwie mocno uatrakcyjni 
pas nadmorski. W budżecie na 2024 r. nie za-
planowano zaciągania nowych zobowiązań.

 Warto podkreślić, że jest to kolejny re-
kordowy, ambitny budżet, którego realizacja 
wpłynie na poprawę jakości życia miesz-
kańców i atrakcyjności Międzyzdrojów jako 
miejscowości turystycznej. Jego mocną stro-
ną jest zarówno proinwestycyjny kierunek 
wydatków, jak i potencjał na pozyskiwanie 
środków z przyszłej perspektywy Unii Euro-
pejskiej. Na zakończenie dyskusji burmistrz 
podziękował radnym za konstruktywną  
i intensywną pracę przy budżecie na 2024.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów 

Budżet na 2024 rok przyjęty jednogłośnie!   

HARMONOGRAM  UDZIELANIA BEZPŁATNYCH  PORAD  PRAWNYCH  I OBYWATELSKICH 
NA TERENIE  POWIATU  KAMIEŃSKIEGO  W 2024 ROKU

ZAPISY  I  REJESTRACJA:  tel. 91 38 24 106; 91 38 23 120; 91 38 23 928 (godz. 7:30-15:30), 
lub bezpośrednio na stronie: np.ms.gov.pl

*punkt nieodpłatnej pomocy prawnej nieczynny w dniach: 01.01; 01.04; 01.05; 03.05; 30.05; 15.08; 01.11; 11.11; 25,26.12.2024 Punkt jest 
prowadzony przez ZABORSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE, z siedzibą: ul. Dworcowa 18, 89-632 Brusy

Dzień tygodnia*

Wtorek

Wtorek

Środa

Czwartek

Piątek

Godziny otwarcia

13.00-18.00
(co drugi dyżur)
13.00-16.00

08.00-12.00

14.00-18.00

14.00-18.00

09.00-13.00

Radca prawny/adwokat

Dariusz Wiszniewski — Radca prawny

Dariusz Wiszniewski — Radca prawny

Tomasz Pyfel — Adwokat

Tomasz Sobczak — Adwokat

Beata Mazur — Radca prawny

Adres udzielania porad prawnych i 
porad obywatelskich

WOLIN - PoradniaPsychologiczn-Pedagogiczna,
ul. Kolejowa 1, 72-510 Wolin

MIĘDZYZDROJE — Plac Ratuszowy 1, 
72-500 Międzyzdroje

GOLCZEWO — Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, 
ul. Zwycięstwa 12, 72-410 Golczewo

ŚWIERZNO — Urząd Gminy, ul. Długa 8, 
72-405 Świerzno

DZIWNÓW — Hala sportowo-widowiskowa, 
ul. Reymonta 10, 72-420 Dziwnów
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Z prac Rady Miejskiej

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LXIX Sesji Rady Miejskiej 20 grudnia 2023r. radni podjęli następujące uchwały:

UCHWAŁA NR LXIX/847/23
w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

dla Międzyzdrojów”
Tytuł zasłużony dla Międzyzdrojów został 

nadany Pani Marianne Kargul.
 UCHWAŁA NR LXIX/848/23  
 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Międzyzdroje na rok 2024
§ 1. Ustala się dochody budżetu w kwocie 

118.186.734,71 zł, z tego:
1) dochody bieżące 69.146.134,19 zł
2) dochody majątkowe 49.040.600,52 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.
§ 2. Ustala się wydatki budżetu w kwocie 

124.007.119,39 zł z tego:
1) wydatki bieżące 66.836.303,89 zł
2) wydatki majątkowe 57.170.815,50 zł
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.
§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu 

gminy w wysokości 5.820.384,68 zł, który zo-
stanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) niewykorzystanych środków pie-
niężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów  
i wydatków nimi finansowanych, związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w wysokości 628.110,00 zł

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 
5.192.274,68 zł.

UCHWAŁA NR LXIX/849/23  
w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje
Zmiana treści w załącznikach do uchwały.

UCHWAŁA NR LXIX/850/23
w sprawie wyrażenia zgody na podwyż-

szanie kapitału zakładowego spółki „Zie-
lone Międzyzdroje” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Międzyzdrojach

Podwyższenie kapitału zakładowego 
następuje w związku z powierzonymi za-
daniami własnymi z zakresu gospodarki 
komunalnej spółce „Zielone Międzyzdroje” 
sp. z o.o. a w szczególności związanych  
z oczyszczaniem miasta, utrzymaniem i pie-
lęgnacją zieleni miejskiej oraz zarządzaniem 
stadionem miejskim.

UCHWAŁA NR LXIX/851/23
 z dnia 20 grudnia 2023 r.  w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok
1. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 

9 635 zł w związku z przyznaniem Miastu  
i Gminie Międzyzdroje na rok 2023 środków 
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
z tytułu wzrostu zadań szkolnych i poza- 
szkolnych, polegającego na wzroście liczby 
uczniów przeliczeniowych w odniesieniu 
do danych przyjętych do naliczenia algoryt-
mem części oświatowej subwencji ogólnej 
na 2023 rok.

2. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
19 484,56 zł ze środków z Funduszu Pracy 
w związku z zakwalifikowaniem Gminy 
Międzyzdroje do dofinansowania w ramach 
Rządowego programu wspierania rodziny 
„Asystent rodziny na rok 2023”.

UCHWAŁA NR LXIX/852/23  
 w sp rawie zmiany  uchwały  N r 

LIV/663/22 rady Miejskiej w Międzyzdro-
jach z dnia 20 grudnia 2022r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Międzyzdroje na lata 2023-2042

Zmiana treści w załącznikach.
UCHWAŁA NR LXIX/853/23  

w sprawie ustalenia wydatków, które 
nie wygasają z końcem roku budżetowego 
2023

Wykaz wydatków i plan finansowy wy-
datków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2023 w załączniku do uchwały.

UCHWAŁA NR LXIX/854/23
w sprawie zmiany uchwały z dnia 25 

marca 2021 roku NR XXXIII/401/21 okre-
ślającej szczegółowe zasady, sposoby  
i tryb udzielania ulg w spłacie należności 
Gminy Międzyzdroje i jej jednostek mają-
cych charakter cywilnoprawny, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy – Ordy-
nacja podatkowa

W związku z faktem, że w uchwale NR 
XXXIII/401/21 Rady Miejskiej w Międzyzdro-
jach z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie okre-
ślenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie należności Gminy 
Międzyzdroje i jej jednostek mających cha-
rakter cywilnopawny, do których nie stosuje 
się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, 
w § 8 ust. 3 widnieje zapis, iż ulgi wskazane 
w niniejszej uchwale, stanowiące pomoc de 
minimis, mogą być udzielane do 31 grudnia 
2023 r., uchwała po upływie tego terminu 
wygaśnie, co oznaczałoby, że zastosowanie 
6-miesięcznego okresu przejściowego wyni-
kającego z rozporządzenia KE nr 1407/2013 
(do 30.06.2024 r.) nie będzie dopuszczalne.

UCHWAŁA NR LXIX/855/23
w sprawie zasad udzielania jednorazo-

wej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 
pn. „Międzyzdrojskie Becikowe”

Biorąc pod uwagę przyjętą uchwałę nr 
X/103/19 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach  
z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wprowa-
dzenia i realizacji Programu pn. Między- 
zdrojska Karta Mieszkańca można uznać, że 
świadczenie pieniężne tzw. Międzyzdrojskie 
Becikowe wpisuje się w politykę prorodzinną, 
promocyjną i społeczną Gminy Międzyzdroje. 
Wobec powyższego, dostrzegając w dalszym 
ciągu chęć wsparcia mieszkańców Gminy 
Międzyzdroje, jako miejsca przyjaznego 
rodzinie, stwierdzono zasadność wprowadze-
nia świadczenia pieniężnego „Międzyzdroj-
skie becikowe” wypłacanego jednorazowo  
w wysokości 800,00 zł na każde dziecko od 
2024 roku.

UCHWAŁA NR LXIX/856/23
w sprawie zasad udzielania świadczenia 

pieniężnego „Bon Seniora”
Dostrzegając potrzeby osób starszych  

w Gminie Międzyzdroje, oraz biorąc pod 

uwagę założenia polityki senioralnej Rzecz-
pospolitej Polskiej, niniejsza uchwała wpisuje 
się w założenia zawarte w ustawie o osobach 
starszych. Zaproponowane zasady przyzna-
wania świadczenia pieniężnego "Bon Seniora" 
mają na celu zminimalizowanie procedur 
administracyjnych i takie uproszczenie, aby 
osoby starsze mogły w dogodny sposób  
z niego skorzystać, wykorzystując przyznane 
jednorazowe świadczenie pieniężne na cele 
zdrowotne, lub kulturalne. 

UCHWAŁA NR LXIX/857/23
w sprawie przyjęcia „Międzyzdrojskie-

go programu edukacji czynszowej dłuż-
ników komunalnych lokali mieszkalnych  
i socjalnych w latach 2024-2028”

W celu mobilizowania i zachęcania dłuż-
ników do terminowego wnoszenia opłat za 
użytkowane lokale mieszkalne i socjalne, 
udzielenia pomocy dłużnikom w utrzymaniu 
użytkowanych lokali mieszkalnych i socjal-
nych, uniknięcia eksmisji dłużników z lokali, 
zwiększenia wpływów do budżetu Miasta  
z tytułu zaległych opłat za korzystanie z lokali 
mieszkalnych i socjalnych, ustanawia się „Mię-
dzyzdrojski program edukacji czynszowej 
dłużników komunalnych lokali mieszkalnych 
i socjalnych w latach 2024-2028”.

 UCHWAŁA NR LXIX/858/23
w sprawie sprostowania błędu w ogło-

szonym tekście uchwały Nr LXVII/807/23 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia  
9 listopada 2023 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Międzyzdroje na terenie ograni-
czonym ulicami: Nowomyśliwską i Polną

UCHWAŁA NR LXIX/859/23
 w sprawie wyrażenia zgody na sprze-

daż nieruchomości
W związku ze złożonym wnioskiem 

współwłaścicieli lokalu mieszkalnego nr 6  
w budynku mieszkalnym przy ul. Turkusowej 
1F w Wapnicy, położonego na działce nr 
198/9 obręb 23 Wapnica, o nabycie części 
wspólnej nieruchomości stanowiącej nie-
użytkową przestrzeń strychową, w celu po-
większenia lokalu nr 6, proponuje się podjęcie 
przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR LXIX/860/23
 w sprawie wyrażenia zgody na sprze-

daż nieruchomości
W związku ze złożonym wnioskiem 

współwłaścicieli lokalu mieszkalnego nr 
2 w budynku mieszkalnym nr 5 przy ul. 
Gryfa Pomorskiego w Międzyzdrojach, po-
łożonego na działce nr 341 obręb 19 miasta 
Międzyzdroje, o nabycie części wspólnej 
nieruchomości stanowiącej korytarz klatki 
schodowej, w celu powiększenia lokalu  
nr 2, proponuje się podjęcie przedmiotowej 
uchwały.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej
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oświata

Od września 2023 r. w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Wapnicy był kontynuowany projekt 
Erasmus+ „Time for coding– it is all around 
us now”- „Czas na kodowanie“. Projekt był 
współfinansowany w ramach programu Unii 
Europejskiej Erasmus+. Pozyskane dofinan-
sowanie na działania edukacyjne uczniów 
i mobilność nauczycieli dla Szkoły i dwóch 
partnerów wyniosło 60 000,00 euro.

Projekt Erasmus+ „Time for coding - it is all around us now” w Wapnicy
Współpracowaliśmy ze szkołami z Bursy 

w Turcji oraz z Sofii w Bułgarii. W projekcie 
brały udział dzieci w wieku 4-11 lat oraz ich 
nauczyciele.

A wszystko w temacie astronomii w po-
wiązaniu ze STEM: Science (nauka), Techno-
logy (technologia), Engineering (inżynieria),  
i Maths (matematyka), czyli naukami ścisły-
mi. STEM to nauczanie przez doświadczenie, 

poznawanie świata w praktyce np. poprzez 
eksperymenty i ukazujące praktyczne 
zastosowanie wiedzy. Metoda ta rozwija  
w dzieciach samodzielność, odpowiedzial-
ność, uczy współdziałania w grupie i pozwa-
la na poznawanie świata każdym dostępnym 
zmysłem. Głównym celem projektu jest 
inspirowanie do zawodów technicznych 
młodego pokolenia, kształcenie przyszłych 
naukowców, badaczy, inżynierów.

W ramach projektu odbyły się trzy wizyty 
partnerskie: w Polsce, Bułgarii oraz Turcji. 
W trakcie spotkań odbywały się warsztaty  
i szkolenia dla nauczycieli w temacie metody 
STEAM, kodowania, astronomii i realizacji 
eksperymentów dla najmłodszych. 

W czasie realizacji projektu miały miejsce 
liczne warsztaty i wydarzenia kierowanie do 
uczniów, nauczycieli, rodziców związane 
z astronomią oraz ideą nauczania STEM. 
Uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału 
w festynie naukowym AstroSTEAM Fair oraz 
Dniu Naukowym - STEAM Career and Activity 
Day. Przez cały rok szkolny temat astronomii, 
metoda pracy STEAM oraz kodowanie poja-
wiały się na wielu zajęciach we wszystkich 
grupach.

W czasie trwania projektu zdobyliśmy 
nowe kompetencje i umiejętności. Nawią-
zaliśmy nowe przyjaźnie i znajomości, pro-
mowaliśmy naszą szkołę i region. Zdobytą 
wiedzę będziemy wykorzystywać w dalszej 
pracy z młodym pokoleniem.                   SP2
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aktualności

Środowiskowy Dom Samopomocy w Mię-
dzyzdrojach, prowadzony przez PSONI Koło 
w Wolinie, powitał Nowy 2024 Rok w dość 
nietypowy sposób! 

W ramach terapii zajęciowej (talasotera-
pia i arteterapia) uczestnicy placówki wy-

Emocje kolorem malowane
brali się na pierwszy noworoczny spacer nad 
morze. Zakopali w piasku wszystkie przykre  
i związane z tymi wydarzeniami emocje, któ-
re spotkały ich w roku ubiegłym, a wielkimi 
literami wypisali marzenia na ten Nowy Rok. 
Wspólnie podzielili się własnymi doświad-

czeniami. Radość, zadowolenie i szczęście, 
z drugiej zaś strony złość, gniew oraz smutek 
zostały już przelane za pomocą kolorów na 
kartki papieru. Dużym zaskoczeniem okazały 
się powstałe prace podyktowane emocjami, 
które towarzyszą nam na co dzień.

Joanna Pawlak
 Terapeuta zajęciowy

W tym samym czasie należało zaangażować 
do ćwiczeń obie dłonie. Stymulacja powinna 
być płynna, powtarzalna przez 21 tygodni, 
aby powstały nowe połączenia neuronów 
i ich regeneracja. Ćwiczenia pomagają  
w szybszym przyswajaniu informacji, łatwiej-
szym zapamiętywaniu, sprawności mózgu, 
zwiększeniu jakości myślenia, poprawie 
pracy gałek ocznych, usprawnianiu czytania 
i zapamiętywania.

Bożena Daniluk
Terapeuta 

STYMULOWANIE 

PÓŁKUL MÓZGOWYCH
W klubie Senior + podczas  zajęć odby-
wały się ćwiczenia stymulowania prawej 
i lewej półkuli mózgu. Polegały na jedno-
czesnej aktywizacji obu półkul.

Podczas ferii dzieci uczestniczyły w przy-
gotowanych przez Międzynarodowy Dom 
Kultury wyjazdach do różnych instytucji 
kultury tj. kino, teatr, Morskie Centrum 
Nauki. Również Biblioteka Miejska przy-
gotowała wiele ciekawych atrakcji dla 
dzieci pozostających w Międzyzdrojach na 
okres ferii zimowych. Dzieci uczestniczyły  

Ferie Zimowe w gminie
I tej zimy w Międzyzdrojach przyszykowano wiele atrakcji dla dzieci, które  
11 stycznia br. ostatni raz w pierwszym semestrze roku szkolnego 2023/24 uczest-
niczyły w zajęciach lekcyjnych. 

w ciekawych warsztatach z elementami 
arteterapii, warsztatach plastycznych, 
edukacyjnych, a nawet rycerskich.

Dodatkowo w SP nr 1 w Między- 
zdrojach w każdy poniedziałek, środę  
i piątek prowadzone były zajęcia na hali 
sportowej. Wszystkie zajęcia dla dzieci 
były bezpłatne! 

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z terenu Gminy Międzyzdroje
w okresie od 01.02.2024 r. do 30.06.2024 r.

Dzień tygodnia 

poniedziałek

wtorek

środa

piątek

Lokalizacja odbioru

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bohaterów Warszawy, Bosmańska, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, 
Miernicza, Orla, Parkowa, Plac  Ratuszowy, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Promenada Gwiazd, Spokojna, Sportowa, Usługowa, 
Wczasowa, Wesoła, Wodziczki.

Gryfa Pomorskiego, Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, 
Rybacka, Światowida, Traugutta, 1000-lecia P.P, Zdrojowa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszkowej, 
Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Cmentarna.

Bałtycka, Campingowa, Komunalna, Mieszka I, Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, Turystyczna, Wolińska, Zwycięstwa.

Odpady komunalne  segregowane – metale i tworzywa sztuczne

Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)

Dzień tygodnia 

poniedziałek

czwartek

Lokalizacja odbioru 

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bosmańska, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plac 
Ratuszowy, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki, Gryfa Pomorskiego, 
Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, Promenada Gwiazd,  
Rybacka, Światowida, Traugutta, 1000-lecia P.P, Zdrojowa, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna,  
Mieszka I, Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, Turystyczna, Zwycięstwa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszko-
wej, Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Wolińska, 
Cmentarna.

tereny       miejs     k ie

Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 
i odpady zielone

Dzień tygodnia 

środa

wtorek

Lokalizacja odbioru 

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bosmańska, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plac 
Ratuszowy, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki, Gryfa Pomorskiego, 
Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, Promenada Gwiazd,  
Rybacka, Światowida, Traugutta, 1000-lecia P.P, Zdrojowa, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna,  
Mieszka I, Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, Turystyczna, Zwycięstwa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida,  
Orzeszkowej, Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, 
Wolińska, Cmentarna.

SZKŁO
(odpady opakowaniowe ze szkła, w tym butelki i słoiki po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, 

szklane opakowania po kosmetykach)

Dzień tygodnia 

1 x na 2 tygodnie
– środa

1 x na 2 tygodnie
– środa

Lokalizacja odbioru 

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bosmańska, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plac Ratu-
szowy, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki, Gryfa Pomorskiego, Kopernika, 
Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, Promenada Gwiazd, Rybacka, Światowida, 
Traugutta, 1000-lecia P.P, Zdrojowa, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna, Mieszka I, Myśliwska, Nowomy-
śliwska, Parkowa, Turystyczna, Zwycięstwa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszkowej, 
Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Wolińska, Cmentarna.

14.02.2024,  28.02.2024, 13.03.2024, 27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024,
08.05.2024, 22.05.2024, 05.06.2024, 19.06.2024.

07.02.2024, 21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 03.04.2024, 17.04.2024,
01.05.2024*, 15.05.2024, 29.05.2024, 12.06.2024, 26.06.2024.
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PAPIER

(odpady komunalne z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury)

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bosmańska, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plac Ratu-
szowy, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki, Gryfa Pomorskiego, Kopernika, 
Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, Promenada Gwiazd, Rybacka, Światowida, 
Traugutta, 1000-lecia P.P, Zdrojowa, Bałtycka,
 Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna, Mieszka I, Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, Turystyczna, Zwycięstwa.
Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszkowej, 
Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Wolińska, Cmentarna.

T E R E N Y   W I E J S K I E 
1/ Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)

2/ Odpady komunalne  segregowane – metale i tworzywa sztuczne 

1 x w tygodniu – czwartek Biała Góra, Grodno I, IC,  II,  III, Lubin, Wapnica, Wicko, Zalesie.

Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji  
i odpady zielone :

od 02.04.2024  do  25.06.2024  
         

06.02.2024, 20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024

1 x w tygodniu wtorek

1 x na 2 tygodnie wtorek

PAPIER
(odpady komunalne z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury)

06.02.2024, 20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 02.04.2024, 16.04.2024, 30.04.2024,
14.05.2024, 28.05.2024, 11.06.2024, 25.06.2024. 

1 x na 2 tygodnie – wtorek

SZKŁO
(odpady opakowaniowe ze szkła, w tym butelki i słoiki po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, 

szklane opakowania po kosmetykach)

14.02.2024, 13.03.2024, 10.04.2024, 08.05.2024, 05.06.2024. 1 x na 4 tygodnie – środa

*W związku  z  przypadającymi  dniami  wolnymi  w roku  2024,  podajemy daty odbioru odpadów za przypadające w dni wolne:

Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
(w tym meble, AGD, RTV)

Część Zachodnia miasta
11.03.2024 
13.05.2024
10.06.2024

Część Wschodnia miasta
12.03.2024  
14.05.2024
11.06.2024 
 
Gmina
13.03.2024 
15.05.2024
12.06.2024

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Bosmańska, Bursztynowa, Campingo-
wa, Cicha, Dąbrówki, Gryfa Pomorskiego, Garażowa, Wodziczki, Komunalna, Kopernika, Kościuszki,  
Krasickiego, Krótka, Książąt Pomorskich, Ludowa, Mickiewicza, Miernicza, Mieszka I, Morska, Myśliw-
ska, Niepodległości, Nowomyśliwska, Orla, Plac Neptuna, Plac Ratuszowy ,Parkowa, Plażowa, Polna, 
Pomorska, Poprzeczna, Promenada Gwiazd, Rybacka, Spokojna, Sportowa, Światowida, Traugutta,  
Turystyczna, 1000-lecia PP, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Zdrojowa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Norwida, 
Orzeszkowej, Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach,  Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, 
Ustronie Leśne, Wiejska,Wolińska, Zwycięstwa.

Biała Góra, Grodno I,IC, II, III, Zalesie, Wicko, Wapnica, Lubin. 

                                                                 Wioletta Sosińska
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

Zaleca się, aby właściciel lub zarządca nieruchomości, co najmniej na dwa dni przed ustalonym terminem odbioru odpadu, poinformował 
pracownika Urzędu Miejskiego – Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, tel. 91 32 75 657, o wystawieniu odpadu. Odpady 
powinny być wystawione nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich obioru.  

1 x w tygodniu 
– piątek

01.04.2024 r. poniedziałek 

01.05.2024 r. środa
03.05.2024 r. piątek

30.05.2024 r. czwartek 

Poniedziałek Wielkanocny 

Międzynarodowe Święto Pracy
Święto Konstytucji 3 Maja 

Boże Ciało 

cały tydzień przesunięty o jeden dzień kończy się na sobocie 
06.04.2024 r.
sobota – 04.05.024 r. 
Poniedziałek – 06.05.2024 r. 
cały tydzień przesunięty o jeden dzień kończy się na sobocie 
11.05.2024 r. 
Przesunięta reszta tygodnia o jeden dzień kończy się na sobocie 
01.06.2024 r. 
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sport, profilaktyka

W naszym pięknym mieście pijących nie 
mało. 

Bo o abstynencji mówić się nie chciało.
Był to temat tabu dla wszystkich wokoło, 
gdyż za ciężko było ruszyć komuś głową. 
Fragment wiersza AL-ANONKI  LIDKI.

Wcale  nie musi tak być!
W Międzyzdrojach jest placówka absty-

nencka, nie tylko dla tych, którzy szukają dro-
gi do trzeźwości, ale i każdego kto wspiera 
trzeźwość i jest zwolennikiem abstynencji. Za-

praszamy, żeby mile spędzić czas, spotkać się  
z ludźmi na trzeźwo.

Grupa AA jest wsparciem dla chętnych, 
którzy chcą nauczyć się żyć bez alkoholu. Jeśli 
masz bliską osobę pijącą, grupa AL- Anon po-
może Ci żyć z tym problemem, da Ci nadzieję 
na lepsze jutro. W placówce masz informację, 
z jakiej pomocy można skorzystać. Spędzony 
tu czas  to nie jest czas stracony. Nawiązują się 
tu  przyjaźnie i grono nasze się poszerza. Dla 
nas nie wszystko zostało stracone, wspólnie 
uczymy się żyć i pomagać sobie nawzajem.                                        

Na tradycyjny opłatek przybyło nas tak dużo, 
że nasze pomieszczenie okazało się zbyt 
małe. Był Mikołaj z drobnymi upominkami. 
Uśmiechy uczestników świadczyły o radości 
i dobrej atmosferze, zadowoleniu z trzeź-
wego życia.

Klub jest dla wszystkich. A przede wszyst-
kim  dla tych, którzy nie umieją sobie pora-
dzić ze swoimi uczuciami i czują się samotni 
ze swoim problemem. 

Zapraszamy ul. Kolejowa 33 od ponie-
działku do piątku w godz. 16.00 - 20.00. 
Bezsilny nie musi być bezradny. 

Klubowicze                 

WIEŚCI  Z  KLUBU ABSTYNENTA

Pięcioro lekkoatletek i lekkoatletów z Międzyzdrojów zostało 
powołanych do Kadry Narodowej Polskiego Związku Lekko-
atletyki na 2024 r. Wśród wyróżnionych znaleźli się zawodnicy 
Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje: Kacper Caban 
w konkurencji trójskoku, Zuzanna Ziomko w konkurencji 
biegu na 400m, Hanna Owczaruk w konkurencji biegu na 
800m oraz Nela Zygmunt w konkurencji biegu na 400m ppł. 
Ponadto w kadrze znalazł się wychowanek AL Międzyzdroje 
Szymon Kozłowski w konkurencji biegu na 400m, który 
obecnie trenuje w klubie MKL Szczecin. 

Przynależność do Kadry Narodowej daje naszym zawod-
nikom możliwość trenowania na dodatkowych zgrupowa-
niach sportowych, które przygotowują ich do imprez spor-
towych rangi Mistrzostw Polski. Warto dodać, że zawodnicy 
ci nie przypadkowo znaleźli się w kadrze ponieważ bardzo 
ciężko trenują - nawet sześć razy w tygodniu, aby osiągnąć 
mistrzostwo sportowe.

Zarząd AL Międzyzdroje

Lekkoatleci z Międzyzdrojów w Kadrze Narodowej

Po raz kolejny nasi zawodnicy potwierdzili, 
że należą do czołówki w Polsce w swoich 
konkurencjach i kategoriach wiekowych. 
Najlepszy wynik wśród wszystkich naszych 
zawodników zanotowała Maja Czajkowska, 
która zajęła 1. miejsce w kategorii U16  
w biegu na 200m-25,81 rekord życiowy,  
rekord klubu oraz najlepszy wynik w Polsce 
w kategorii U16, w biegu na 60m Maja zajęła 
2. miejsce w kategorii U16 60m-8,14. 

Pozostałe wyniki naszych zawodniczek  
i zawodników: 

Hania Owczaruk 2.  miejsce Open  
i 1. miejsce kategorii U18 1000m-3:00,31 SB 
(aktualnie trzeci wynik w Polsce w U18). Lilka 
Leszczyńska 2. miejsce w kategorii U14 60m-
8,53 PB oraz 300m-47,33 PB. Kacper Caban 
2. miejsce w kategorii U18 trójskok-12,44 PB 
rekord klubu oraz skok w dal-5,78 PB rekord 
klubu. Zuzia Ziomko 9. miejsce Open 300m-
42,09 SB oraz 200m-26,62 PB. Faustyna Kme-
ra U16 60m-9,13 PB i 200m-30,48 PB. Natalia 
Kacprzyk U18 60m-8,62 PB i 200m-29,48 PB. 
Gratulacje dla zawodników.

Zarząd AL Międzyzdroje

AL Międzyzdroje startuje we Wrocławiu
Zawodniczki i zawodnicy Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje nie zwalniają tempa. W niedzielę 14 stycznia br. wystartowali 
w Ogólnopolskim Halowym Mitingu Lekkoatletycznym we Wrocławiu. Zawody odbyły się w nowo otwartej hali KGHM Ślęza Arena.
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rekreacja, kultura

Mamy nadzieję, że jesteście gotowi. Za-
praszamy na pierwsze spotkanie biegowe  
w 2024 roku:  11 lutego br. na dystans 5 km 
w kategoriach bieg i nordic walking. Będzie 
ciepły posiłek, gadżety i dobra atmosfera! 

Jednocześnie przypominamy, że aby 
zaliczyć edycję 2023/2024 MLB  należy 
wziąć udział w minimum trzech zawodach 
w całej edycji i zaliczyć dystans 5km i 7 km. 
Zgłoszenia do biegu można dokonywać 
elektronicznie na www.protiming.pl lub  
w dniu zawodów, w biurze zawodów od 
godz. 10:00. Biuro zawodów znajduje się na 
terenie Ośrodka Wczasowego Stilo, przy ul. 

Gryfa Pomorskiego 78, 
gdzie zlokalizowany jest 
również bezpłatny par-
king. Organizowane wy-
darzenie jest bezpłatne. 
Więcej informacji moż-
na uzyskać na profilu 
Facebook @Miedzy- 
zdrojskaLigaBiegwa lub 
www.miedzyzdroje.pl. 

 Do zobaczenia na 
starcie, czekamy na Was! 

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje

Międzyzdrojska Liga Biegowa -  rozpoczynamy 2024 rok!
Mamy nadzieję, że wbiegliście w Nowy 2024 Rok pełni zapału i energii biegowej.  Z nowym rokiem kontynuujemy zawody   
II edycji Międzyzdrojskiej Ligi Biegowej. Przed nami trzy spotkania w 2024 roku: 11 lutego, 17 marca i ostatnie w dniu wyborów 
samorządowych 07 kwietnia br. 
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Nowy Rok 2024

Sylwester rozpoczął się już w piątkowe połu-
dnie 29 grudnia 2023r. przy Alei Gwiazd, gdzie   
w przygotowanym Sylwestrowym Miasteczku 
Zimna można było wskoczyć do balii z lodem, 
zanurzyć się w jacuzzi czy saunie. Wszyscy chętni 
mogli również skorzystać bezpłatnie z komory 
kriogenicznej, w której osiągana temperatura 
oscylowała w przedziałach  -115 - -118°C.  Wie-
czorem międzyzdrojską promenadę spowiły 
klubowa muzyka i  oryginalne wizualizacje. 
Wieczór w amfiteatrze miejskim przy dźwiękach 
„Winylowych klasyków C-Boola“ zagwarantował 
znakomity polski DJ- C-Bool. 

Drugi sylwestrowy dzień - sobota 30 grudnia 
2023r. upłynęła pod znakiem prób ustanowienia 
dwóch rekordów Guinnessa:  „Największa Ampli-
tuda Temperatur” - Piotr Marczewski oraz „ Pełen 
Kontakt Ciała z Lodem”  - kobieta  -  Katarzyna 
Jakubowska.  

Jakie wymogi zostały przedstawione przez 
Biuro Rekordów by rekord został uznany? 

REKORDOWY  SYLWESTER  W  MIĘDZYZDROJACH!

W przypadku kategorii „Największa Amplituda 
Temperatur” należało uzyskać najwyższą różnicę 
temperatur w cyklach 3 minutowych. Zawodnik 
przechodził z sauny do kriokomory, w której 
przebywał 3 minuty, po czym wracał z powrotem 
do sany na kolejne trzy minuty. Za rekord uznaje 
się najwyższą amplitudę temperatur, którą za-
wodnik osiągnie w jednym pełnym cyklu (sauna 
3 minuty, kriokomora 3 minuty lub odwrotnie). 
Czas na osiągnięcie najwyższej amplitudy 

to 60 minut. Próba Piotra trwała 60 minut. Po 
upływie 1 godz. Piotr Marczewski osiągnął am-
plitudę 345°C ustanawiając tym samym rekord 
Guinnessa (sauna +180 °C, kriokomora -165 °C). 

Rekord Katarzyny Jakubowskiej  dotyczył 
najdłuższego czasu stania w pojemniku pełnym 
kostek lodu o wymiarach około 1 m x 1 m. Pu-
dełko musi być wyższe od uczestnika o około 
25 cm i przezroczyste. Rekordu może się podjąć: 
kobieta. Wszystkie części ciała poza głową i szyją 
muszą pozostać zanurzone. Między lodem a cia-

łem uczestnika nie powinno być żadnej szczeliny. 
Odmierzanie czasu rozpoczyna się w momencie, 
gdy kostki lodu osiągną poziom szyi uczestnika. 
Wynik rekordu to godziny, minuty i sekundy 
z dokładnością do jednej setnej sekundy. Mini-
malny czas by ustanowić rekord to 1,5 godziny. 
Katarzyna Jakubowska uzyskała czas 3 godz. i 6 
min. stając się tym samym „Królową lodu”, rekor-
dzistką Guinnessa. Po ustanowieniu rekordów 
nasi bohaterowie z przyjemnością korzystali z in-
nych zaproponowanych w tym dniu aktywności. 

Na alei Gwiazd działo się! Było wielkie goto-
wanie zupy gulaszowej, animacje dla dzieci, czy 
możliwość korzystania z atrakcji Sylwestrowego 
Miasteczka Zimna. A w amfiteatrze koncert 
zespołu Specyficzni i hity z lat 80’, 90’ serwo-
wane przez DJ -a.  Sylwestrowa Noc to zabawa 
przy dźwiękach muzyki lat 80’ 90’ oraz koncert 
gwiazdy wieczoru – Eweliny Lisowskiej. Potem  
życzenia noworoczne składane przez Burmistrza 
Międzyzdrojów i wspólne odliczanie… I nastał 
nam - w blasku  fajerwerków - Nowy 2024 Rok!

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje


